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Ftesé pér aplikim pér trajnime dhe grante

Organizata “Iniciativa pér Zhvillimin e Bujqésisé s& Kosovés” (IADK), &shté duke zbatuar projektin
“Pérmirésimi i punésimit dhe mundésive pér gjenerim té té ardhurave né zonat rurale té
Kosovés” projekt tre-vjegar (2023-2025), i p&rkrahur nga Donatori “Bread for the World” nga
Gjermania. Njé ndér objektivat e projektit &shté pérkrahja e grave/vajzave né zonat rurale n& ngritjen
e aftésive profesionale n€ sektorin e pérpunimit, t& cilat mé pastaj do t& kengé mundgsi t& gjenerojné t&
hyra nga puna e tyre,

Pér vitin 2024 aktiviteti pér trajnime profesionale dhe grante do t& pérfshij&¢ Komunén e Drenasit
duke pérzgjedhur njé (1) grup prej 15 gra/vajza té cilat do t& ndjekin programin e trajnimeve teorike
dhe praktike né sektorin pérpunimit, pérkatésisht n& programin:

1. “Quméshtar” (20 dité trajnime)

Programi modular &sht€ i validuara nga Autoritetit Kombétar i Kualifikimit dhe realizohen né pjesén
teorike me 30% dhe pjesén praktike 70%.

IADK né bashk&punim dhe bashkéfinancim me Komunén e Drenasit do 1& investojé né trajnimin e
grupit t€ grave pér té rritur njohurit e tyre né sektorin e p&rpunimit, t& cilat do t& pajisen me gertifikata
pér aftésim profesional. Pérveg zhvillimit t& aftésive, projekti do t¢ parashikojé komponentén e
gienerimit t& t€ ardhurave pér kandidatet mé t& suksesshme nga ato q& kané pérfunduar trajnimin dhe
Jjané certifikuar. N& kuadér t& kétij aktiviteti do t& ngritet nj& (1) njési pérpunuese me njé& investim né
vleré prej 9,000.00 €. Andaj, ftohen graté/vajzat t& aplikojn& pér vijimin e programit trajnuese pér
pérpunimin e quméshtit, ku pas pérfundimit t& trajnimeve dhe gertifikimit, do t& aplikojn& pér njésiné
pérpunuese.

KRITERET PER APLIKIM DHE PERZGJEDHJE TE KANDIDATEVE:

Graté g€ jetojné n# zona rurale t& Komunés s& Drenasit;

Gatishméria pér té gené pjesé e trajnimeve;

Edukim i pakualifikuar dhe i kufizuar;

T& jené t€ interesuar pér t& filluar nj& biznes apo pér t’u vetépunésuar;
T& jen& me moshé 18-50 vjeg;

Graté q¢ jané kryefamiljare kang& pérparési té pérzgjedhjes;
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a) Zyrén e Drejtorisé p&r Bujqési né Komunén e Drenasit;
b) Pérmes adres&s elektronike: albesabeqiri027@gmail.com;
c) Zyrat e IADK-s€&, me adresé Fshati Sfaragak i Ulét, Nr.11, Vushtrri, Kosové;

Afati pér aplikim &shté i hapur deri me daté 18.03.2024. Pér informata shtes& mund t& kontaktoni né
+383 (0) 45 281 409 dhe +383 (0) 44 412 475.
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